医政看発第 0408 第３号
令和３年４月８日

一般社団法人全国保健師教育機関協議会 会長 殿

厚生労働省医政局看護課長
（ 公 印 省 略 ）

「保健師助産師看護師国家試験制度改善検討部会報告書」について（周知依頼）

保健師助産師看護師国家試験につきましては、平素より格別のご協力を賜り厚

く御礼申し上げます。

今般、医道審議会保健師助産師看護師分科会保健師助産師看護師国家試験制度

改善検討部会において、保健師助産師看護師国家試験の改善事項として、別添の

とおり「保健師助産師看護師国家試験制度改善検討部会報告書」が取りまとめら

れました。本報告書は厚生労働省ホームページ(ホーム > 政策について > 審議会・

研究会等 > 医道審議会 > 保健師助産師看護師分科会保健師助産師看護師国家試験制度改善

検討部会、https://www.mhlw.go.jp/stf/shingi/shingi-idou_127799.html）にも掲載し

ておりますので、御了知いただきますとともに、貴下団体会員等への当報告書の

内容の周知をお願いいたします。
 なお、別紙のとおり各都道府県衛生主管部（局）長に通知すると共に、管下の

保健師助産師看護師学校養成所に対して周知を依頼しておりますことを申し添

えます。
今後とも、ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

令和３年４月８日

（照会先）

医政局看護課

課長補佐   奥田 清子（内線 4167）

看護教育係長 菊地 沙織（内線 2594）

(代表電話) 03(5253)1111